
О внесении изменений в Порядок подготовки проектов правовых актов мэрии 

города Новосибирска, мэра города Новосибирска, утвержденный 

постановлением мэрии города Новосибирска от 12.10.2016 № 4600 

В целях совершенствования деятельности по подготовке проектов правовых 

актов мэрии города Новосибирска, мэра города Новосибирска, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом мэрии 

города Новосибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок подготовки проектов правовых актов мэрии города Но-

восибирска, мэра города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 12.10.2016 № 4600 (в редакции постановлений мэрии го-

рода Новосибирска от 25.10.2017 № 4830, от 04.12.2018 № 4326, от 05.08.2019 

№ 2848, от 25.09.2019 № 3569, от 15.04.2020 № 1240), следующие изменения: 

1.1. Абзац четвертый подпункта 3.1.2 после слов «политики города Новоси-

бирска» дополнить словами «нормирования в сфере закупок,», после слов 

«бюджета города Новосибирска» дополнить словами «создания, реорганизации, 

ликвидации муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предпри-

ятий и хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций (долей) в 

уставном капитале которых находится в муниципальной собственности города 

Новосибирска,». 

1.2. В абзаце втором пункта 3.4 слова «комитетом распорядительных доку-

ментов» заменить словами «управлением документационного обеспечения». 

1.3. Приложение дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. О перечне главных администраторов доходов бюджета города Новоси-

бирска.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     27.12.2021  №      4672      

 


